
UCHWAŁA NR XXXIX/250/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i poz. 1000) w związku z § 44 ust. 1 uchwały Nr IX/76/03 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z dnia 28 listopada 2003 r. Nr 148, poz. 1980 oraz z dnia 8 lutego 2010 r. Nr 24, 
poz. 285), uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Statutową, jako doraźną Komisję Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.

§ 2. Ustala się następujący skład osobowy Komisji Statutowej:

1) Atamański Aleksander,

2) Drogoś Stanisław,

3) Januszewski Bogdan,

4) Kucharski Jacek,

5) Warylak Kazimierz.

§ 3. Do zadań Komisji Statutowej należy:

1) analiza obowiązującego statutu gminy pod kątem zgodności z obowiązującym prawem oraz potrzebami 
organizacyjnymi i proceduralnymi,

2) zebranie wniosków i uwag oraz propozycji zmian,

3) opracowanie i przedłożenie Radzie Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim projektu uchwały w sprawie zmiany 
lub przyjęcia Statutu Gminy Kamień Krajeński.

§ 4. Komisja Statutowa zostaje powołana na czas określony i ulega rozwiązaniu z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego uchwały w sprawie zmiany lub przyjęcia 
Statutu Gminy Kamień Krajeński. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 5AA89671-A476-46B7-B088-3297D8E6462C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIX/250/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 czerwca 2018 r.
w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i
poz. 1000) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań,
ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.

Zgodnie z § 44 ust. 1 uchwały Nr IX/76/03 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 sierpnia 2003 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego
z dnia 28 listopada 2003 r. Nr 148, poz. 1980 oraz z dnia 8 lutego 2010 r. Nr 24, poz. 285), do pomocy
w wykonywaniu zadań Rada powołuje komisje stałe lub doraźne określając ich skład i zakres działania.

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130)
w art. 1 wprowadza szereg zmian przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.
Zmiany te powodują konieczność przeanalizowania i dostosowania Statutu Gminy Kamień Krajeński do
obowiązujących od nowej kadencji przepisów ustawy o samorządzie gminnym.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 5AA89671-A476-46B7-B088-3297D8E6462C. Podpisany Strona 1




